GR
© KROHNE  04/2004 7.02312.13.00
Schwebekörper-
Durchflussmesser
H 250/M9
Schwebekörper-Durchflussmessgeräte
Wirbelfrequenz-Durchflussmessgeräte
Durchflusskontrollgeräte

Spannschraube
Typenbezeichnung des Messgerätes H250 mit M9 Anzeige bei der Bestellung:
Einbauten Bestellbezeichnung
SC3,5-NO / SJ3,5-SN / SJ3,5-S1N K1 (1 Kontakt), K2 (2Kontakte)
SJ3,5-E2-Y KD1 (1 Kontakt), KD2 (2Kontakte) (nicht Ex)
Stromausgang 2-Leiter 4…20mA ESK II (immer mit HART™ Modul)
Stromausgang 3-Leiter 0…20mA ESK-S (nur in Verbindung mit ESK II) (nicht Ex)
Profibus Signalausgang digital ESK3-PA
Durchflusszähler ESK-Z (nur in Verbindung mit ESK II) (nicht Ex)
z.B.: H 250/RR/M9/K2
Lieferbare Ausführungen (x)
Kombination 1 2 3 4 5
K1/K2 ESK ESK3- ESK-Z ESK-S
KD1/KD2 II PA
H 250/M9 x x x x x 1+2 1+3 1+2+4 1+2+5 2+4 2+5
mögliche Kombinationen
H 250
14 H 250
Schwebekörperform Referenzbedingungen
Wasser CIV, DIV Wasser bei 20°C
Luft TIV, DIV Luft bei 20°C; 1,013 bar abs.
100% Durchflusswerte, Messspanne 10:1
*  nicht für Geräte mit Beheizung (Anzeige M9)     **  300 mbar mit Dämpfung (Gasmessung)
Die angegebenen Druckverluste gelten für Wasser und Luft bei max. Durchfluss.
Die Umrechnung auf andere Messstoffe oder Betriebsdaten (Druck, Temperatur, Dichte, Viskosität) erfolgt mit Hilfe des KROHNE Berechnungs-
verfahrens nach VDE/VDI Richtlinie 3513.
Eine Dämpfung wird empfohlen:
Bei TIV Schwebekörper mit einem Betriebsdruck (Vordruck)
≤ 0,3 bar [DN 15, DN 25 (1/2", 1")]    ≤ 0,2 bar [DN 50 (2")]
und generell wenn CIV und DIV Schwebekörper zur Gasmessung
verwendet werden.
Die angegebenen Druckverluste gelten für Wasser und Luft bei
max. Durchfluss.
Die Umrechnung auf andere Messstoffe oder Betriebsdaten
(Druck, Temperatur, Dichte, Viskosität) erfolgt mit Hilfe
des Berechnungsverfahrens nach VDE/VDI Richtlinie 3513
Durchflusstabellen
Nennweite Konus-Nr. Wasser Luft max. Druckverlust mbar
DIN ANSI l / h m3/h
DN Zoll CIV DIV TIV * DIV CIV TIV DIV
15 1/2" K  15.1 25 - 0.65 - 26 21 -
K  15.2 40 - 1.0 - 26 21 -
K  15.3 63 - 1.5 - 26 21 -
K  15.4 100 - 2.2 - 26 21 -
K  15.5 160 - 3.6 - 26 21 -
K  15.6 250 - 5.5 - 26 21 -
K  15.7 400 - 10 18 28 21 38
K  15.8 630 1000 14 28 32 22 50
25 1" K  25.1 630 - 14 - 32 24 -
K  25.2 1000 - 22 - 33 24 -
K  25.3 1600 - 35 - 34 25 -
K  25.4 2500 - 50 110 38 26 78
K  25.5 4000 6300 80 170 45 30 103 **
50 2" K  55.1 6300 - 80 230 74 13 60
K  55.2 10000 - 110 350 77 13 69
80 3" K  85.1 25000 - 350 - 68 16 -
K  85.2 40000 - 400 - 89 16 -
100 4" K105.1 63000 100000 - 120 - 220
Nennweite 100% Durchfluss max. Druckverlust
DIN ANSI Schwebekörper Wasser Luft Wasser Luft Ringblende
PTFE Keramik Keramik PTFE Keramik Keramik Durchmesser
DN Zoll Nummer l/h l/h m3/h mbar mbar mbar mm
15 1/2" E   17.2 25 30 – 65 62 62 12
E   17.3 40 50 1.8 66 64 64
E   17.4 63 70 2.4 66 66 66
E   17.5 100 130 4.0 68 68 68
E   17.6 160 200 6.5 72 70 70
E   17.7 250 250 9.0 86 72 72
E   17.8 400 – – 111 – –
25 1" E   27.1 630 500 18 70 55 55 25.6
E   27.2 1000 700 22 80 60 60
E   27.3 1600 1100 30 108 70 70
E   27.4 2500 1600 50 158 82 82